РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ     ГОРОДНОВСКОГО      СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского   района    Курской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 февраля 2018 года № 12
   д.Городное

О внесении изменений в постановление главы Городновского сельсовета Железногорского района от 05.10.2011 г. №45

         В соответствии с Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральный закон от 27.07.2010 г. №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных услуг", О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением главы от 03 октября  2011 года № 42 «О Порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Городновского сельсовета Железногорского района Курской области», администрация Городновского сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Строку 4 Перечня муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями и муниципальными учреждениями Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области, утвержденный Постановлением главы Городновского сельсовета Железногорского района от 05.10.2011 г. №45 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями и муниципальными учреждениями Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области» (в редакции постановлений от 15 июня  2012 года № 9, от 01 апреля  2013 года № 26, от 27 декабря  2013 года № 61, от 10 марта 2015 г. №15, от 14 сентября  2015 года № 59, от 25 марта 2017 года № 34) изложить в новой редакции:

	4
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований
	- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 («Российская газета» от 25.12.1993 № 237);

- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ («Российская газета» от 30 декабря 2004 г. № 290,  «Парламентская газета» от 14 января 2005 г. № 5-6, Собрание законодательства Российской Федерации от 3 января 2005 г.  №1 (часть I) ст. 16);

- Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 № 136-ФЗ («Российская газета» от 30 октября 2001 г. № 211-212);

- Федеральный закон от 18 июня 2001 года №78-ФЗ «О землеустройстве» («Российская газета», № 118-119,от  23.06.2001);

- Федеральный закон от 6.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 06.10.2003, № 40, ст. 3822,);

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» («Собрание законодательства Российской Федерации»  от 31.07.2006 № 31 (1 ч.), ст. 3451);

-  Федеральный закон  Российской Федерации   от 27 июля 2010   года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», № 168, 30.07.2010, «Собрание законодательства РФ», 02.08.2010, № 31, ст. 4179);

- Федеральный закон от 06.04.2011 №  63-ФЗ «Об электронной подписи» («Собрание законодательства Российской Федерации», 11.04.2011, №  15, ст. 2036);

- Федеральный закон  от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 30.12.2013, № 52 (часть I), ст. 7008);

- Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» («Российская газета», № 156, 17.07.2015, «Собрание законодательства РФ», 20.07.2015, №»29 (часть I), ст. 4344.);

- Постановление Правительства РФ от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления» («Собрание законодательства РФ» 03.10.2011, № 40, ст. 5559);

- Постановление Правительства Российской Федерации от 24.10.2011  № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)»  («Российская газета» от 2 ноября 2011 г. № 246, Собрание законодательства Российской Федерации от 31 октября 2011 г. № 44 ст. 6274);

- Постановление  Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства»   (первоначальный текст опубликован в «Собрание законодательства РФ», 12.05.2014, № 19, ст. 2437);
- Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 (ред. от 24.04.2015) «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» («Собрание законодательства РФ», 01.12.2014, № 48, ст. 6861);

- Распоряжение  Правительства РФ от 31.01.2017 № 147-р «О   целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 13.02.2017, № 7, ст. 1098);

- Приказ Минфина России от 11.12.2014 №  146н (ред. от 24.08.2015) «Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса»  (Зарегистрировано в Минюсте России 09.02.2015 №  35948);

- Закон Курской области от 04.01.2003 № 1-ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области» («Курская правда», № 4-5, 11.01.2003);

- Устав муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области (принят решением  Собрания депутатов  Городновского сельсовета Железногорского  района Курской области от 31 мая 2005 года  № 106, зарегистрирован в Управлении Министерства  юстиции Российской Федерации по Курской области 03 ноября 2005 г., государственный регистрационный № ru 465063062005001);
- постановление Администрации Городновского сельсовета Железногорского  района Курской области от 03 октября 2011 г. № 43 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг»;

- постановление администрации Городновского сельсовета Железногорского района  Курской области от 14 сентября 2015 года №58 «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области и ее должностных лиц, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области».

	администрация Городновского сельсовета

         2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации  Городновского сельсовета Железногорского района Курской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Городновского сельсовета

Железногорского района

А.Н.Троянов